

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.154/2023, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021 SEGES—ME.

1 - OBJETO:

Materiais de uso odontológico

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO:

05/05/2026 até 06/05/2026 com consolidação do orçamento na data de 06/05/2026.

3 - METODOLOGIA APLICADA:

() Média (X) Mediana () Menor Preço () Outra

Foi utilizada a mediana pois é a metodologia que melhor atende a administração.

4 - FONTES DE PESQUISA

(X) I - Painel de Preços

Objeto	Und	Qtde	Qtde Painei	Contratante	Empenho	Preço Unit.
Broca Diamantada 1011 AR - HC	Unidade	550	100	MUNICIPIO DE ALTO JEQUITIBA / 444 - Unidade Única	18392506000159-1-000013/2026	R\$ 13,39
Broca Diamantada 1011 AR - HC	Unidade	550	100	MUNICIPIO DE MERUOCA / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	7598683000170-1-000099/2025	R\$ 11,84
Broca Diamantada 1011 AR - HC	Unidade	550	200	MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS / 1010 - MUNICIPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG	17947631000115-1-000019/2025	R\$ 9,55
Broca Diamantada 1012 AR - HC	Unidade	880	50	MUNICIPIO DE BUJARU / 002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	05196563000110-1-000008/2026	R\$ 6,75
Broca Diamantada 1012 AR - HC	Unidade	880	160	MUNICIPIO DE CAMPOS SALES / 5 - Secretaria Municipal de Política para Saúde	07416704000199-1-000005/2026	R\$ 8,23
Broca Diamantada 1012 AR - HC	Unidade	880	100	MUNICIPIO DE MERUOCA / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07598683000170-1-000099/2025	R\$ 7,51
Broca Diamantada 1014 AR - HC	Unidade	3300	160	MUNICIPIO DE CAMPOS SALES / 5 - Secretaria Municipal de Política para Saúde	07416704000199-1-000005/2026	R\$ 7,94
Broca Diamantada 1014 AR - HC	Unidade	3300	100	MUNICIPIO DE MERUOCA / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07598683000170-1-000099/2025	R\$ 10,44
Broca Diamantada 1014 AR - HC	Unidade	3300	50	MUNICIPIO DE MARILAC / 1964 - Unidade Única	18409193000102-1-000105/2025	R\$ 6,12
Broca Diamantada 1014 AR - HL	Unidade	1700	10	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11170888000127-1-000023/2026	R\$ 4,37
Broca Diamantada 1014 AR - HL	Unidade	1700	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE / 14 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ALVORADA DO NORTE	10701551000136-1-000027/2026	R\$ 4,55
Broca Diamantada 1014 AR - HL	Unidade	1700	30	MUNICIPIO DE PONGAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGÁI	46227849000101-1-000008/2026	R\$ 6,28
Broca Diamantada 1015 AR - HC	Unidade	1400	25	MUNICIPIO DE PICARRA / 4023 - Prefeitura Municipal de Piçarra	01612163000198-1-000006/2026	R\$ 4,50
Broca Diamantada 1015 AR - HC	Unidade	1400	500	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 1977 - Fundo Municipal de Saúde	06191001000147-1-000005/2026	R\$ 4,11
Broca Diamantada 1015 AR - HC	Unidade	1400	60	MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 01 - Prefeitura Municipal de Brodowski	45301652000102-1-001200/2025	R\$ 6,03
Broca Diamantada 1015 AR - HL	Unidade	1000	150	MUNICIPIO DE TABATINGA / 2649 - MUNICIPIO DE TABATINGA/AM	04011805000191-1-000110/2025	R\$ 5,59
Broca Diamantada 1015 AR - HL	Unidade	1000	41	Prefeitura Municipal de Santa Isabel	2_2026	R\$ 4,30
Broca Diamantada 1015 AR - HL	Unidade	1000	5030	Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos	441227	R\$ 5,15
Broca Diamantada 1016 AR - HL	Unidade	1700	1100	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICO / 6316 - Fundo Municipal de Saúde Icó	11896777000100-1-000005/2026	R\$ 6,00
Broca Diamantada 1016 AR - HL	Unidade	1700	2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE / 14	10701551000136-1-000027/2026	R\$ 4,55
Broca Diamantada 1016 AR - HL	Unidade	1700	5	MUNICIPIO DE PONGAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGÁI	46227849000101-1-000008/2026	R\$ 5,70

Objeto	Und	Qtde	Qtde Painei	Contratante	Empenho	Preço Unit.
Broca Diamantada 1190 AR - HC	Unidade	1200	2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE / 14 - FUNDO	10701551000136-1-000027/2026	R\$ 4,55
Broca Diamantada 1190 AR - HC	Unidade	1200	60	MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 01 - Prefeitura Municipal de Brodowski	45301652000102-1-001200/2025	R\$ 6,03
Broca Diamantada 1190 AR - HC	Unidade	1200	120	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA MATA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Mata	17935206000106-1-000150/2025	R\$ 6,60
Broca Diamantada 3082 AR - HC	Unidade	520	150	MUNICIPIO DE ROSARIO / 4239 - Secretaria Municipal de Saúde	41479569000169-1-000004/2026	R\$ 12,29
Broca Diamantada 3082 AR - HC	Unidade	520	3	MUNICIPIO DE CARIRE / 202504 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07598600000142-1-000122/2025	R\$ 13,38
Broca Diamantada 3082 AR - HC	Unidade	520	50	MUNICIPIO DE COROATA / 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	06331110000112-1-000079/2025	R\$ 9,84
Broca Diamantada 2143 AR - HC	Unidade	320	20	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-001669/2026	R\$ 4,10
Broca Diamantada 2143 AR - HC	Unidade	320	500	MUNICIPIO DE MASSAPE / 2134 - Massapê	07598691000116-1-000099/2025	R\$ 3,36
Broca Diamantada 3203 AR - HC	Unidade	480	50	MUNICIPIO DE BOA NOVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA	13894894000152-1-000078/2025	R\$ 7,40
Broca Diamantada 3203 AR - HC	Unidade	480	40	MUNICIPIO DE RIO DE CONTAS / 000000001 - GABINETE DO EXECUTIVO	14263859000106-1-000023/2025	R\$ 9,00
Broca Diamantada 3203 AR - HC	Unidade	480	20	MUNICIPIO DE NOVO ITACOLOMI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI - PR	95639472000103-1-000042/2025	R\$ 6,99
Broca Diamantada 4138 AR - HC	Unidade	430	20	MUNICIPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87738530000110-1-002145/2025	R\$ 4,90
Broca Diamantada 4138 AR - HC	Unidade	430	200	MUNICIPIO DE SEABRA / 3324 - MUNICÍPIO DE SEABRA/BA	13922604000137-1-000052/2025	R\$ 4,60
Broca Diamantada 4138 AR - HC	Unidade	430	250	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA / 556 - Secretaria Municipal de Saúde	06021810000100-1-000072/2025	R\$ 7,50
Broca Diamantada 3018 AR - HC	Unidade	820	5	MUNICIPIO DE GUIRATINGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA - MT	03347127000170-1-000134/2025	R\$ 4,25
Broca Diamantada 3018 AR - HC	Unidade	820	440	Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos	441227	R\$ 5,15
Broca Diamantada 1093 FF (Extra Fina)	Unidade	500	100	MUNICIPIO DE MERUOCA / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07598683000170-1-000099/2025	R\$ 5,35
Broca Diamantada 1112 FF (Extra Fina)	Unidade	720	160	MUNICIPIO DE QUEIMADOS / 926515 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS-RJ	39485412000102-1-000004/2026	R\$ 7,38
Broca Diamantada 1112 FF (Extra Fina)	Unidade	720	10	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITINOPOLIS / 14 - FUNDO MUNIC.DE SAÚDE DE BURITINÓPOLIS	11534361000134-1-000074/2025	R\$ 9,98
Broca Diamantada 1112 FF (Extra Fina)	Unidade	720	10	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE SALES / 523 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	18457283000160-1-000021/2025	R\$ 5,83
Broca Diamantada 3118 FF (Extra Fina)	Unidade	3690	480	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA	10291311000100-1-000002/2026	R\$ 4,22
Broca Diamantada 3118 FF (Extra Fina)	Unidade	3690	60	MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 01 - Prefeitura Municipal de Brodowski	45301652000102-1-001200/2025	R\$ 5,99
Broca Diamantada 3118 FF (Extra Fina)	Unidade	3690	50	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA LUZIA DO PARA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARÁ	11935648000176-1-000005/2025	R\$ 7,40
Broca Carbide 06 AR- HC	Unidade	540	50	MUNICIPIO DE CRUZEIRO / 2255 - Cruzeiro	46668596000101-1-000010/2026	R\$ 7,03
Broca Carbide 06 AR- HC	Unidade	540	3	SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI / 1 - GERAL	48962625000160-1-000033/2026	R\$ 8,00
Broca Carbide 06 AR- HC	Unidade	540	80	Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada	457044	R\$ 8,83
Broca Carbide Endodôntica Endo Z AR	Unidade	1920	60	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	10476288000129-1-000316/2025	R\$ 17,61
Broca Carbide Endodôntica Endo Z AR	Unidade	1920	18	MUNICIPIO DE URUCANIA / 942 - Unidade Única	18316281000151-1-000149/2025	R\$ 11,10
Broca Carbide Endodôntica Endo Z AR	Unidade	1920	30	Prefeitura Municipal de Campo Bom	441395	R\$ 10,78
Broca Carbide Cirúrgica 701 AR	Unidade	450	80	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	05169884000126-1-000025/2025	R\$ 10,62
Broca Carbide Cirúrgica 701 AR	Unidade	450	50	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVOLANDIA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11463194000188-1-000058/2025	R\$ 11,56
Broca Carbide Cirúrgica 701 AR	Unidade	450	50	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	42488_1892025	R\$ 9,83
Kit Posicionador de Raio X Adulto	Unidade	90	80	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM / 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	13988308000139-1-000207/2025	R\$ 87,57

Objeto	Und	Qtde	Qtde Painei	Contratante	Empenho	Preço Unit.
Kit Posicionador de Raio X Adulto	Unidade	90	2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOSSA SENHORAAPARECIDA/SE	11497605000156-1-000004/2025	R\$ 100,32
Kit Posicionador de Raio X Adulto	Unidade	90	1	PM DE SÃO PEDRO DA SERRA	81000-30-2026-PRD	R\$ 109,90
Kit Lima Hedstroem 25 mm, n° 45-80 (2ª série) – Embalagem Com 6 unidades	Unidade	60	20	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte	07891674000172-1-000067/2025	R\$ 31,20
Kit Lima em Níquel- Titâneo Flex 25 mm, Nº 15-40 (1ª série) – Embalagem Com 6 unidades	Unidade	150	13	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 780 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	11509334000101-1-000001/2026	R\$ 24,80
Kit Lima em Níquel- Titâneo Flex 25 mm, Nº 15-40 (1ª série) – Embalagem Com 6 unidades	Unidade	150	50	Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste	446477	R\$ 28,00
Kit Lima Rotatória Orifício Shapper 19 mm, 17-08 - Embalagem com 4 unidades	Unidade	210	6	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE / 30101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	11722278000199-1-000025/2025	R\$ 120,50
Broca haste longa 28 mm Nº 205-6-Baixa Rotação – Embalagem com 6 unidades	Unidade	75	10	FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAUDE / 10437005000130 - FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAUDE	10437005000130-1-000059/2025	R\$ 188,00
Broca haste longa 28 mm Nº 205-6-Baixa Rotação – Embalagem com 6 unidades	Unidade	75	10	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS / 22 - Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	03184041000173-1-000116/2025	R\$ 184,80
Broca haste longa 28 mm Nº 205-6-Baixa Rotação – Embalagem com 6 unidades	Unidade	75	72	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste	NºPregão:900082025 / UASG:160345	R\$ 160,00
Cone de Guta Percha calibrada nº 40/06 - Caixa com 60 unidades	Caixa	60	2085	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS	04712762000171-1-000053/2025	R\$ 44,00
Ponta de Papel Absorvente Cell Pack Nº 40 – caixa com 180 unidades	Caixa	30	20	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE RUSSAS	11487835000134-1-000002/2026	R\$ 40,00
Ponta de Papel Absorvente Cell Pack Nº 40 – caixa com 180 unidades	Caixa	30	8	MUNICIPIO DE QUIXERE / 202504 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07807191000147-1-000016/2026	R\$ 67,19
Ponta de Papel Absorvente Cell Pack Nº 40 – caixa com 180 unidades	Caixa	30	13284	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO	NºPregão:910282025 / UASG:925003	R\$ 46,50
Cabo De Bisturi Nº 3	Unidade	50	10	MUNICIPIO DE SAO PEDRO / 2553 - MUNICIPIO DE SÃO PEDRO/SP	46415998000196-1-000054/2025	R\$ 13,09
Cabo De Bisturi Nº 3	Unidade	50	16	MUNICIPIO DE FATIMA / 244 - MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	13393152000143-1-000004/2026	R\$ 12,07
Cabo De Bisturi Nº 3	Unidade	50	40	MUNICIPIO DE AMARANTE / 2139 - Amarante	06554802000120-1-000041/2025	R\$ 12,44
Descolador Molt Nº 09	Unidade	30	110	MUNICIPIO DE CARPINA / 000000001 - PREFEITURA DE CARPINA	11097342000198-1-000190/2025	R\$ 66,25
Descolador Molt Nº 09	Unidade	30	50	Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos	441227	R\$ 54,62
Descolador Molt Nº 09	Unidade	30	20	Município de Campo do Tenente	MCT-282025-Pregão Eletrônico	R\$ 41,71
Lima para osso No 12	Unidade	30	300	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 6 - FUNDO MUN DE SAUDE DE ARAGARCAS FMS	10465644000109-1-000280/2025	R\$ 32,00
Lima para osso No 12	Unidade	30	145	Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos	441227	R\$ 41,40
Lima para osso No 12	Unidade	30	20	Prefeitura Municipal de Bannach	435305	R\$ 27,97
Porta Agulha Castroviejo - Reto 14 cm	Unidade	50	20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 39 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	41090291000133-1-000343/2025	R\$ 188,32
Porta Agulha Castroviejo - Reto 14 cm	Unidade	50	50	MUNICIPIO DE RIO VERDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE RIO VERDE	02056729000105-1-001109/2025	R\$ 162,00
Porta Agulha Castroviejo - Reto 14 cm	Unidade	50	44	MUNICIPIO DE PAULINIA	45751435000106-1-000279/2025	R\$ 192,45

() II - Contratações Similares

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação.

(X) III - Pesquisa em Mídia Especializada

Objeto	Fornecedor	Local de Pesquisa	Data/Hora	Preço Unit.
Broca Diamantada 2143 AR - HC	PromoDental	Url: https://promodental.com.br/ponta-diamantada-option-cilindrica-topo-esferico-fg-poul-sorensen?srsId=AfmBOOrZmIO8A_Vxr_XunSgWleJrCUM7kCYR-KGzRpnpq0Wjqlazgz_XEslHI	05/05/2026 13:12	R\$ 7,66
Broca Diamantada 3018 AR - HC	Cirúrgica Big Hospitalar Artigos Médicos	Url: https://www.bighospitalar.com/comprar/broca-3018-microdont/direto/488?srsId=AfmBOoo2Og_3aFT8SgucRHRVAcyugmhk_9ciyKETBUt61Js3W3ADKPmweM	05/05/2026 13:38	R\$ 6,90
Broca Diamantada 1093 FF (Extra Fina)	Dental Access	https://dentalaccess.com.br/products/ponta-diamantada-cilindrica-extremidade-plana-fg-fava?variant=46952385839348&country=BR&cy=BRL&utm_medium=product_sync&utm_source=google&utm_content=sag_organic&utm_campaign=sag_organic&srsId=AfmBOoqZLMUt_zqUEAm7mvxIH_KUf2Usxcx1xp-ik4IBIG4R_Y63WwUs1Ls	05/05/2026 13:51	R\$ 4,50
Broca Diamantada 1093 FF (Extra Fina)	Dental Vidafarma	Url: https://dentalvidafarma.com.br/ponta-diamantada-cilindrica-extremidade-plana-fg-fava-?srsId=AfmBOoqP7V8sQ-cYLTh-exC_SKe8PePKFP-jXcDSMZouZ_jOR8PAZN-by5pA	05/05/2026 13:51	R\$ 4,75
Kit Lima Hedstroem 25 mm, n° 45-80 (2ª série) – Embalagem Com 6 unidades	Dental & Cia	Url: https://www.dentalecia.com.br/limahedstrem2%C2%AAseriesybrnendkerr/p?idsku=3302&srsId=AfmBOoqUTc-ZtBWvCYQY_2tFwZ49TCX-C2CfXg0AjgxUJQZwJRIIs2HHPzRGU	05/05/2026 15:06	R\$ 37,66
Kit Lima Hedstroem 25 mm, n° 45-80 (2ª série) – Embalagem Com 6 unidades	Dental Free	https://www.dentalfree.com.br/lima-hedstroem-1-serie-25mm-kendo	05/05/2026 15:04	R\$ 38,70
Kit Lima em Níquel-Titânio Flex 25 mm, Nº 15-40 (1ª série) – Embalagem Com 6 unidades	Dental Shopp LTDA	Url: https://dentalshopp.com.br/lima-k-flex-25mm-kerr?srsId=AfmBOorjiugSEyKXY7o83OglVYSRWD2rWgubAti-K3A8IzU_Rt_yUmCtpSQ	05/05/2026 15:12	R\$ 32,11
Kit Lima Rotatória Orifício Shapper 19 mm, 17-08 - Embalagem com 4 unidades	Dental Speed	Url: https://www.dentalspeed.com/lima-orifice-shapper-n-1708-19mm-mk-life.html?srsId=AfmBOocXu9gzTpxyuUo1KqyONLqG_1L3o8knhojEdG1KX5e961e7V0qnnJ8	05/05/2026 16:32	R\$ 77,50
Kit Lima Rotatória Orifício Shapper 19 mm, 17-08 - Embalagem com 4 unidades	Biodental	Url: https://www.biodental.com.br/lima-rotatoria-orifice-shaper-17-08-19mm-c-4---mk-life/p?idsku=141986&srsId=AfmBOoowTUj55f9PD3UZwpnJISOL-Ns4-oPBjgyLjKExvapuqJtMJTjs2gl	05/05/2026 16:26	R\$ 109,72
Cone de Guta Percha calibrada nº 40/06 - Caixa com 60 unidades	Endomaxxi	Url: https://www.endomaxxi.com.br/guta-perchacones-de-papel/guta-percha-calibrada-pro-0-6-tanari/guta-percha-pro-06-tanari?varia_nt_id=3453&parceiro=1&srsId=AfmBOopF_r4T1XZetWQJlAX3uTn3oa3EE7uKGczxd2f8RGalKrqmhdhecqA	06/05/2026 10:59	R\$ 57,90
Cone de Guta Percha calibrada nº 40/06 - Caixa com 60 unidades	Dental Cremer	Url: https://www.dentalcremer.com.br/guta-percha-easy-acessoria-40-06-60unid-easy-148774.html?srsId=AfmBOorpzHbqtAswbB_RvPsGTs8N-IHIDK_D9nOUh9JGDkmwvE3vt0hP5OLs	06/05/2026 10:58	R\$ 83,32

() IV - Pesquisa com Fornecedores

Foi priorizado os incisos I e III como fonte de consulta.

Foram priorizados os incisos I, III como fontes de consulta.

5 - ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias tendo sido priorizado os incisos I, III como fonte de consulta chegou-se ao:

Qtd	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
550	Unidade	Broca Diamantada 1011 AR - HC	R\$ 11,84	R\$ 6.512,00

Qtd	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
880	Unidade	Broca Diamantada 1012 AR - HC	R\$ 7,51	R\$ 6.608,80
3300	Unidade	Broca Diamantada 1014 AR - HC	R\$ 7,94	R\$ 26.202,00
1700	Unidade	Broca Diamantada 1014 AR - HL	R\$ 4,55	R\$ 7.735,00
1400	Unidade	Broca Diamantada 1015 AR - HC	R\$ 4,50	R\$ 6.300,00
1000	Unidade	Broca Diamantada 1015 AR - HL	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
1700	Unidade	Broca Diamantada 1016 AR - HL	R\$ 5,70	R\$ 9.690,00
1200	Unidade	Broca Diamantada 1190 AR - HC	R\$ 6,03	R\$ 7.236,00
520	Unidade	Broca Diamantada 3082 AR - HC	R\$ 12,29	R\$ 6.390,80
320	Unidade	Broca Diamantada 2143 AR - HC	R\$ 4,10	R\$ 1.312,00
480	Unidade	Broca Diamantada 3203 AR - HC	R\$ 7,40	R\$ 3.552,00
430	Unidade	Broca Diamantada 4138 AR - HC	R\$ 4,90	R\$ 2.107,00
820	Unidade	Broca Diamantada 3018 AR - HC	R\$ 5,15	R\$ 4.223,00
500	Unidade	Broca Diamantada 1093 FF (Extra Fina)	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
720	Unidade	Broca Diamantada 1112 FF (Extra Fina)	R\$ 7,38	R\$ 5.313,60
3690	Unidade	Broca Diamantada 3118 FF (Extra Fina)	R\$ 5,99	R\$ 22.103,10
540	Unidade	Broca Carbide 06 AR- HC	R\$ 8,00	R\$ 4.320,00
1920	Unidade	Broca Carbide Endodôntica Endo Z AR	R\$ 11,10	R\$ 21.312,00
450	Unidade	Broca Carbide Cirúrgica 701 AR	R\$ 10,62	R\$ 4.779,00
90	Unidade	Kit Posicionador de Raio X Adulto	R\$ 100,32	R\$ 9.028,80
60	Unidade	Kit Lima Hedstroem 25 mm, n° 45-80 (2ª série) – Embalagem Com 6 unidades	R\$ 37,66	R\$ 2.259,60
150	Unidade	Kit Lima em Níquel- Titâneo Flex 25 mm, Nº 15-40 (1ª série) – Embalagem Com 6 unidades	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
210	Unidade	Kit Lima Rotatória Orifce Shapper 19 mm, 17-08 - Embalagem com 4 unidades	R\$ 109,72	R\$ 23.041,20
75	Unidade	Broca haste longa 28 mm Nº 205-6- Baixa Rotação – Embalagem com 6 unidades	R\$ 184,80	R\$ 13.860,00
60	Caixa	Cone de Guta Percha calibrada nº 40/06 - Caixa com 60 unidades	R\$ 57,90	R\$ 3.474,00
30	Caixa	Ponta de Papel Absorvente Cell Pack Nº 40 – caixa com 180 unidades	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
50	Unidade	Cabo De Bisturi Nº 3	R\$ 12,44	R\$ 622,00
30	Unidade	Descolador Molt Nº 09	R\$ 54,62	R\$ 1.638,60
30	Unidade	Lima para osso No 12	R\$ 32,00	R\$ 960,00
50	Unidade	Porta Agulha Castroviejo - Reto 14 cm	R\$ 188,32	R\$ 9.416,00

VALOR TOTAL: R\$ 223.116,50

ANEXOS: A documentação comprobatória que compõe a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Cotador: Natália Martins

Matrícula: 29799-2

(Uberlândia-MG), 7 de Maio de 2026.

Nome Arquivo: Anexo V - Relatorio de Pesquisa de Preços_req.pdf

Documento assinado de forma digital por Adenilson Lima e Silva

Certificado: **IBljANBg***uU73hum8**8kipe*****DAQAB**

Data: 07/07/2026 16:29:28



20261402990DC